ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    2360 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Nam, ngày 31  tháng 7   năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế- kỹ thuật đầu tư

trùng tu, tôn tạo địa đạo Phú An, Phú Xuân, huyện Đại Lộc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Theo Quyết định số 87/QĐ-SKHĐT ngày 12/5/2010 của Sở Kế hoạch và Đầu tư Quảng Nam phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Trùng tu tôn tạo địa đạo Phú An - Phú Xuân;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 141/TTr-SVHTTDL ngày 12/7/2013 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư công trình: trùng tu, tôn tạo địa đạo Phú An- Phú Xuân; Địa điểm: xã Đại Thắng, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 349/TTr-SKHĐT ngày 25/7/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế- kỹ thuật đầu tư trùng tu, tôn tạo địa đạo Phú An- Phú Xuân, huyện Đại Lộc, với các nội dung sau:
1) Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

-  Nội dung điều chỉnh:

Điều chỉnh đơn giá theo chi phí nhân công, ca máy tại thời điểm thi công theo mức lương tối thiểu qui định tại Nghị định số 108/2010/NĐ-CP ngày 29/10/2010 của Chính phủ.

2) Nội dung bổ sung:

 - Bổ sung kinh phí bồi thường, giải phóng mặt bằng hỗ trợ tái định cư.

 - Bổ sung khối lượng xây lắp, thiết bị:

 a) Tường rào - cổng ngõ cây xanh, sân vườn, nhà vệ sinh;
- Tường rào: dài 75m; cấu tạo: trụ BTCT M200 đá 1x2, cao: 2 m cách khoảng 2m, lưới thép gai đan ô vuông 18cmx18cm, trồng chè tàu.

- Cổng: rộng 3,4m, cao 2,75m; cấu tạo: móng xây gạch thẻ VXM M75, trụ xây gạch ống VXM M75, mái lợp ngói, xà gồ gỗ, hoàn thiện tô trát VXM, quét vôi, cánh cửa cổng bằng thép hộp.

- Cây xanh: chuối h< 0,7m: 95 cây, hoa bún h< 3m: 20 cây, xoài h> 3m: 2 cây, cau sâm banh d< 0,3m: 10 cây.

- Sân bê tông trước nhà đón tiếp: diện tích 65m2, cấu tạo: bê tông M200 đá 1x2, dày 20cm; sân xung quanh nhà đón tiếp: 40,5m2, cấu tạo: bê tông M200 đá 1x2, dày 10cm.

- Nhà vệ sinh: Diện tích: 5,0m2, cấu tạo: móng xây gạch thẻ VXM M75, tường xây gạch ống VXM M75 dày 100, mái lợp ngói, xà gồ gỗ, hoàn thiện tô trát quét vôi, nền láng VXM M 75 đánh màu, cửa gỗ, thiết bị vệ sinh.

b. Chống thấm tuyến địa đạo: chiều dài: 142m, cấu tạo: thành tuyến láng ximăng bề mặt; tô trát VXM M75 dày 2cm; khe lún xử lý dây thừng tẩm nhựa đường, phần đáy bê tông cốt thép M200 đá 0,5 x 1 dày 5cm, bậc cấp, thang thép lên xuống, ụ thông hơi, hố thu nước;

c. Nhà đón tiếp:
- Bổ sung đóng trần, diện tích: 11,3m2; bảng tên di tích.

- Thiết bị: 01 Ti vi, 01 đầu đĩa DVD, 01 bộ bàn ghế, 01 giường, 01 bản đồ hành chính, 01 abum ảnh nhân chứng lịch sử, 01 ảnh Bác Hồ.

1.3 Kinh phí đầu tư bổ sung:
853.460.000 đồng.
(Bằng chữ: Tám trăm năm mươi ba triệu, bốn trăm sáu mươi nghìn đồng)
	- Chi phí xây lắp
	611.670.000
	đồng;

	- Chi phí thiết bị:
	18.660.000
	đồng;

	- Chi phí bồi thường, GPMB
	168.500.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án:
	12.180.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn:
	35.240.000
	đồng;

	- Chi phí khác:
	7.210.000
	đồng;

2. Tổng mức đầu tư của dự án sau khi điều chỉnh:  3.223.080.000 đồng.
(Bằng chữ: Ba tỷ, hai  trăm hai mươi ba triệu, không trăm tám mươi nghìn đồng)

3. Nguồn vốn đầu tư bổ sung: Vốn ngân sách nhà nước.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành theo Quyết định số 87/QĐ-SKHĐT ngày 12/5/2010 của Sở Kế hoạch và Đầu tư Quảng Nam.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận :

- Như Điều 3;

- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu